
Manuál



Rozložení tlačítek

Osa řízení

Řazení pádly

Port USB pro připojení originálního ovladačePS4/XBOX

Vstupní konektor pro náhlavní soupravu (PS4/XBOX)

Port pro pedalboard

Port řadicí páky



Před prvním použitím

Děkujeme, že jste si zakoupili model GS 950-X. Před použitím si pečlivě
přečtěte tento návod k použití a uschovejte jej pro budoucí použití.

DŮLEŽITÉ: Všechny hry nepodporují řadicí páku a manuální řazení. Před
použitím této funkce se musíte ujistit, že je hra kompatibilní.

Funkce
• Model GS 950-X je kompatibilní s konzolemi PS4, XBOX SERIES X/S, XBOX
ONE.
• Je kompatibilní s většinou závodních her na těchto platformách.
• Pro fungování na systémech PS4 a XBOX je nutný oficiální ovladač.
• 900 nebo 270 stupňů otáčení řízení
• Manuální řadicí páka, 6 rychlostí + zpátečka, lze umístit na pravou nebo levou
stranu
•Analogový 3pedálový systém (akcelerace, brzda, spojka) s opěrkou nohou a
protiskluzovými podložkami
• Programovatelná tlačítka pro přizpůsobení všem typům závodů
• 4 jízdní režimy pro přizpůsobení citlivosti volantu typu tratě
• Dvojitý vibrační motor (k dispozici pouze u podporovaných her)
• Podpora herní náhlavní soupravy na PS4

Výchozí konfigurace tlačítek

Výchozí konfigurace tlačítek je přednastavena podle konfigurace tlačítek GRAN
TURISMO.

Nastavení na PS4
1. Ujistěte se, že je PS4 vypnutý.
2. Zapojte kabel do portu USB na konzole.
3. Zapojte kabely pedálů a řadicí páky do volantu.
4. Připojte oficiální ovladač PS4 do portu USB umístěného na volantu a použĳte
dodaný kabel USB/Micro USB. DŮLEŽITÉ: ovladač musí být vypnutý.
5. Zapněte konzoli pomocí tlačítka napájení na systémuPS4.
6. Červená kontrolka LED na volantu zůstane svítit. Stisknutím tlačítka HOME
na volantu jej připojíte ke konzoli.
7. Volant je nyní připraven k použití.

Nastavení na XBOX SERIES X/S, XBOX ONE
1. Ujistěte se, že je systém XBOX vypnutý.
2. Zapojte kabel do portu USB na konzole.
3. Zapojte kabely pedálů a řadicí páky do volantu.
4. Připojte oficiální ovladač XBOX do portu USB umístěného na volantu a
použĳte dodaný kabel. DŮLEŽITÉ: ovladač musí být vypnutý.
5. Zapněte konzoli pomocí tlačítka napájení na XBOXu.
6. Červená kontrolka na volantu zůstane svítit, stejně jako tlačítko XBOX na
ovladači. Stisknutím tlačítka HOME na kolečku jej připojíte ke konzoli.
7. Volant je nyní připraven k použití.
4



Funkce manuálního řazení

DŮLEŽITÉ: manuální řazení není podporováno všemi hrami, před
použitím této funkce se musíte ujistit, že je hra kompatibilní. Pokud to
hra podporuje, musíte přejít do nabídky "Možnosti" / "Příkazy" a vybrat
možnost MANUÁLNÍ řazení.

Pedalboard má funkci spojky, kterou lze použít pouze s podporou hry.
Levý pedál slouží k ovládání spojky, prostřední pedál k ovládání brzdy a pravý
pedál k ovládání plynu. Pokud hra nepodporuje funkci spojky, nemá pedál
spojky žádnou funkci nebo může být funkcí brzdy.

Funkci řadicí páky 6+1 je třeba podpořit také hrou.
Tlačítko LO-HI na pravé straně řadicí páky slouží k přepínání mezi vysokým a
nízkým převodovým stupněm. Například při rozjezdu na nízký převodový
stupeň 1, 2, 3, 4, 5 nebo 6 krátce stiskněte tento spínač a převodový stupeň
se změní na 7, 8, 9, 10, 11, 12 vysoký převodový stupeň, přičemž svítí
kontrolka převodového stupně. Dalším krátkým stisknutím tohoto spínače
přepnete na nízký převodový stupeň a kontrolka převodového stupně zhasne.
Funkce přepínání mezi vysokými a nízkými rychlostními stupni musí být před
použitím podporována hrou. (V současné době tuto funkci podporují pouze
hry s nákladními automobily).

Tlačítko "P" na levé straně řadicí páky slouží k ovládání ruční brzdy.
Stisknutím a podržením tohoto tlačítka spustíte stav ruční brzdy a jeho
uvolněním stav ruční brzdy zrušíte. (Vyžaduje podporu hry).

Vibrace
Volant má zabudovaný dvojitý vibrační motor. Tato funkce však není k
dispozici, pokud je řadicí páka zasunuta do volantu. Pokud chcete využít
efektu vibrací, měli byste hrát bez řadicí páky a k řazení používat pádla. Efekt
vibrací lze nastavit v nabídce her.

Herní náhlavní souprava
Do zadní části volantu můžete zapojit herní sluchátka a využívat herní zvuk a
chat.
• Na systému PS4: k dispozici ve všech herních režimech
• V systému XBOX: není k dispozici, když je řadicí páka zasunutá do volantu.

Programovací funkce
Nyní můžete hrát GRAN TURISMO nebo jiné závodní hry, které používají
výchozí konfiguraci tlačítek. U ostatních her máte 2 možnosti, jak vytvořit
správnou konfiguraci
tlačítek:
• Ve hře můžete buď přejít do nabídky Možnosti/Ovladače a vytvořit si vlastní
konfiguraci. Výhodou je, že si ji můžete uložit pro pozdější herní sezení.

DŮLEŽITÉ: V nabídce nastavení ovládání hry je zařízení GS 950-X
rozpoznáno podle připojení - jako "volant", když je řazení připojeno. Pokud
však hrajete bez řadicí páky, je rozpoznán jako "neznámý ovladač".



Tento volant má vestavěnou funkci programování: některým tlačítkům můžete
přiřadit novou funkci a vytvořit si tak vlastní pohodlí a zážitek z jízdy.
Naprogramovat lze 8 tlačítek:
• Levé pádlo, Pravé pádlo, Plynový pedál, Brzdový pedál, Spojkový pedál
• Řazení převodovky, L3, R3

Postup programování
• Stiskněte tlačítko PROG. Červená LED dioda bude rychle blikat.
• Poté stiskněte libovolné z 8 programovatelných tlačítek (uvedených výše) a
nastavte novou funkci. Červená LED dioda bude pomalu blikat.

Nakonec stiskněte tlačítko, které chcete přiřadit programovatelné klávese (a, ,
o, A, L1, R1, L2, R2). Kontrolka LED se opět rozsvítí červeně, klávesa je nyní
naprogramována.

• V případě potřeby zopakujte výše uvedené kroky pro naprogramování dalších
tlačítek.

Obnovení jednoho naprogramovaného klíče
• Stiskněte tlačítko PROG. Červená LED dioda bude rychle blikat.
• Poté stiskněte naprogramovanou klávesu, kterou chcete resetovat. Červená
LED dioda bude pomalu blikat.
• Znovu stiskněte tlačítko, které chcete resetovat. Kontrolka LED se opět rozsvítí
červeně, klíč je nyní resetován na výchozí nastavení.

Resetování všech naprogramovaných tlačítek
• Stiskněte tlačítko PROG. Červená LED dioda bude rychle blikat.
• Stiskněte tlačítko OPTIONS na 4 sekundy. Kontrolka LED opět zčervená,
všechna tlačítka jsou nyní resetována na výchozí nastavení.

Pro obnovení konfigurace můžete volant také odpojit.

Nastavení citlivosti
Ovládání citlivosti je navrženo pro lepší ovládání řízení přizpůsobené různým
typům prostředí závodních her, jako jsou Off-Road, Grand Prix atd. Nastavení
citlivosti:
•Stiskněte tlačítko "PROG", červená LED dioda začne blikat, stiskněte levé
tlačítko na směrovém panelu, citlivost bude střední. (Ideální pro hry s mnoha
otáčkami).
•Stiskněte tlačítko "PROG", červená LED dioda začne blikat, stiskněte tlačítko
nahoru na směrovém panelu, citlivost bude Hlgh. (ideální pro ostré zatáčky).
•Stiskněte tlačítko "PROG", červená LED dioda začne blikat, stiskněte tlačítko
Dolů na směrovém panelu, citlivost bude Nízká. (Vhodné pro většinu her).
•Stiskněte tlačítko "PROG", červená LED dioda začne blikat, stiskněte pravé
tlačítko na směrovém panelu, citlivost bude velmi nízká. (Ideální při zapojení
řadicí páky).

5



10. Otáčení a kalibrace

Režim otáčení
Model GS 950-X má 2 mechanické režimy otáčení, 270° nebo 900°, stačí posunout
tlačítko - přepínejte mezi těmito dvěma režimy pomocí kurzoru z jedné strany na
druhou.

Programování otáčení v režimu P00-
V režimu 900° můžete také digitálně naprogramovat maximální úhel natočení, a to
od 120° do 900°.

• Posuňte spínací tlačítko na 900°.
• Stiskněte tlačítko PROG. Červená LED dioda bude rychle blikat.
• Otočte kolečkem doprava nebo doleva do úhlu, který chcete nastavit, minimálně
60°.
• Stiskněte tlačítko OPTIONS, kontrolka LED opět zčervená, úhel je nyní nastaven
jako maximální.
Poznámka: jedná se o digitální programování, nikoli mechanické, volant nebude
blokován pod úhlem, efekt se projeví pouze ve hře.

Vymazání naprogramovaného otáčení:
• Stiskněte tlačítko PROG. Červená LED dioda bude rychle blikat.
• Stiskněte tlačítko OPTIONS na 4 sekundy, LED dioda opět zčervená, úhel je nyní
nastaven zpět na 900°.
Kalibrace:
Chcete-li mít přesnější nastavení směru a někdy se vyhnout mírné odchylce,
můžete volant také kalibrovat:
• Stiskněte současně tlačítka "L1+L2+R1+R2", LED dioda rychlebliká.
• Otočte směrem doleva na maximum, po dosažení maxima bude LED dioda
pomalu blikat;
otočte směrem doprava na maximum, po dosažení maxima bude LED dioda
pomalu blikat a poté se vraťte do střední polohy, LED dioda bude rychle blikat.
" Pak sešlápněte pravý pedál až na konec, prostřední pedál až na konec a levý
pedál až na konec.
Kontrolka LED při sešlápnutí pomalu bliká, při uvolnění bliká rychle.
" Nakonec po pomalém blikání kontrolky LED stiskněte tlačítko OPTIONS/MENU,
kontrolka LED zůstane svítit a kalibrace je dokončena.



Řešení problémů

Pokud volant po připojení nefunguje, odpojte jej, vypněte konzolu a postupujte
opatrně podle kroků nastavení ve správném pořadí.
U systémů PS4 a XBOX se ujistěte, že je ovladač, který připojujete k volantu,
vypnutý.

Po kontrole postupujte znovu podle pokynů.

Pokud manuální řazení nefunguje:
Ujistěte se, že hra tuto funkci podporuje
Ujistěte se, že jste v možnostech řazení v menuhry zvolili možnost "MANUAL".

Bezpečnostní opatření pro použití

Nepoužívejte tento výrobek k jiným účelům, než jsou popsány v tomto dokumentu.
• Volant by neměl být používán na vlhkých místech, postříkán nebo umístěn v
blízkosti předmětů naplněných tekutinami, jako jsou vázy. Po použití uložte na
suché místo.
• Nikdy se jej nepokoušejte sami rozebírat nebo rekonstruovat.
• Nevyvíjejte na přístroj nadměrný tlak a nevystavujte jej prudkým nárazům.
• Pokud se začnete cítit unavení nebo pokud při obsluze výrobku pocítíte nepohodlí
nebo bolest v rukou a/nebo pažích, okamžitě přestaňte přístroj používat. Pokud
tento stav přetrvává, vyhledejte lékaře.
•Každých 30 minut si udělejte přestávku.
• Umístěte mimo dosah přímého slunečního záření, nadměrného tepla, ohně nebo
extrémního chladu. Vystavení extrémním teplotám může poškodit tělo, vnitřní
obvody zařízení.
• Nenechávejte děti bez dozoru, aby si s volantem hrály. Nedovolte dětem, aby si
hrály se šňůrami.
Tento výrobek obsahuje malé části, které mohou při požití způsobit udušení.
Tento
výrobek není určen pro děti mladší 3 let.

Kontakt a zákaznická podpora
Pro více informací o modelu GS 950-X nebo dalších produktech z naší nabídky
periferních zařízení se obraťte na tým společnosti Subsonic. contact@subsonic.com

Respektujte životní prostředí

V zájmu ochrany životního prostředí nevyhazujte elektrická/elektronická zařízení a
spotřebiče do domovního odpadu. Odneste je prosím do recyklačního sběrného
dvora.


